Sala das Sessões, Dejanir llo, em 19 de outubro de 2018.

Marques
or — PSC

los Alberto

_ r~.9y(weowahh, c3ech4Á,. _

MOÇÃO DE APLAUSO
Câmara Municipal de Ibitinga

MOEMD II 	 11
Protocolo Geral n° 3519/2018

Data: 22/10/2018 Horário: 14:48
Legislativo - MOC 495/2018

Assunto: Moção Aplauso aos cidadãos Camila, Gabriel, Eliezer e Iago pelo excelente
trabalho realizado voluntariamente ao município em prol de uma área ambiental no
jardim Santo Expedito, na Rua Inês Sória Silva 570 — em frente ao comercial Área
Verde.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Camila, Gabriel, Eliezer e lago.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, cumpridas as
formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão o registro de
Moção de Aplauso aos cidadãos Camila, Gabriel, Eliezer e Iago pelo excelente trabalho
realizado voluntariamente ao município em prol de unia área ambiental no Jardim Santo
Expedito, na Rua Inês Sória Silva 570 — em frente ao comercial Área Verde.

"Pode-se dizer que a área foi voluntariamente adotada por eles e que o objetivo
foi a conservação ambiental e ecológica do local, não gerando custos ao município, um
exemplo de trabalho voluntário que deveria ser seguido por outras pessoas e comunidades".

Ao fim, respeitosamente REQUEIRO à Presidência desta Casa que sejam

adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

é

f

7'.

	Page 1
	Page 2